Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т ЬЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕКРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»РЕШЕНИЕс. Круглое«30» сентября 2022 г. № 209

О внесении изменений в решение земского собранияКругловского сельского поселения от 05 ноября 2015 года№ 151 «Об установлении налога на имущество физических лицна территории Кругловского сельского поселения»

В соответствии со статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации,Уставом Кругловского сельского поселения земское собрание Кругловскогосельского поселения решило:1. Внести в решение земского собрания Кругловского сельскогопоселения от 05 ноября 2015 года № 151 «Об установлении налога наимущество физических лиц на территории Кругловского сельского поселения»(далее- Решение) следующие изменения:1.1. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.1) следующего содержания:«2.1) Ставка налога для индивидуальных предпринимателей,применяющих специальные налоговые режимы, в отношении недвижимогоимущества, для которого налоговая база определяется исходя из кадастровойстоимости, устанавливается в размере 0,1 процента при одновременномсоблюдении следующих условий:имущество расположено в сельских населенных пунктах с численностьюнаселения до 1 тысячи человек;имущество используется для размещения стационарных торговыхобъектов, в которых в течение налогового периода осуществляетсядеятельность по розничной торговле, кроме торговли автотранспортнымисредствами и мотоциклами (ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2), класс 47).»2. Главе Кругловского сельского поселения (Масленникова Е.В.)опубликовать данное решение в межрайонной газете «Заря», обнародовать вобщедоступных местах: Кругловская сельская библиотека, Кругловский Домкультуры, Заломенский Дом досуга, Кругловская основнаяобщеобразовательная школа, Новосолдатский Дом культуры, и разместить наофициальном сайте администрации Кругловского сельского поселения поадресу:// http://kruglovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальногоопубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшиес 1 января 2022 года.

24. Контроль за выполнением решения возложить на постояннуюкомиссию земского собрания Кругловского сельского поселения по вопросамсоциально-экономического развития и бюджету (Захарова Е.В.)

Глава Кругловскогосельского поселения Е.В.Масленникова